6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2015
	№
	810

	г.  Новоалтайск

	Об организации в  2015 году отдыха детей, их оздоровления и занятости

В  связи  с  Федеральным   законом   от  24.07.2009   №213-ФЗ (ред. 07.05.2013) «О внесении изменений  в отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации и признании утратившим  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений  законодательных актов)  Российской Федерации, Федерального закона от 24.07.2009 № 212-ФЗ (ред. 02.04.2014) «О  страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, фонд социального  страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования, в  целях  реализации   Федерального  закона  от  24.07.1998   № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», а также осуществления государственной поддержки организации отдыха,  оздоровления и занятости детей в Алтайском крае, на основании постановления Администрации Алтайского края от 21.03.2014 №129  «Об организации в 2014-2016 годах отдыха детей, их оздоровления и занятости», постановления Администрации Алтайского края от 11.03.2015 № 91  «О внесении  изменений  в   постановление   Администрации Алтайского   края   от 21.03.2014 №129»  и   в   целях   реализации    муниципальной    целевой   программы  «Развитие  системы   образования в Первомайском районе» на 2014-2020 годы»  п о с т а н о в л я ю:
1. Определить комитет администрации Первомайского района по образованию (Киселев В.С.) уполномоченным органом, ответственным за организацию отдыха детей, их оздоровления и занятости.
2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей  (прилагается).
3. Утвердить состав комиссии по приемке МБУ ДО ДООЛ «Космос» (прилагается).  Комиссии приемку осуществить до 10.06.2015. (прилагается).
4.  Установить:
- стоимость путевки в МБУ ДО ДООЛ «Космос» 12 000 рублей на 21 день;
- оплату путевки родителями в МБУ ДО ДООЛ  «Космос» в размере 15% (2 225 рублей) ее стоимости, в том числе для детей, находящихся под опекой (попечительством), а также пасынков и падчериц;
- оплату  в размере 35% средней стоимости путевки в загородные стационарные оздоровительные учреждения (организации) Алтайского края для детей работников муниципального бюджета;
- оплату работодателя в размере 35% (4025 рублей) в МБУ ДО ДООЛ «Космос» для детей школьного возраста  до 15 лет (включительно) сотрудников предприятий и организаций всех форм собственности,  в том числе для детей, находящихся под опекой (попечительством), а также пасынков и падчериц;
- оплату за питание работников МБУ ДО ДООЛ «Космос» с 1-5 разряд ЕТС – 10%, от стоимости питания в день, с оплатой по НСОТ  – 20%;
- работникам МБУ ДО ДООЛ «Космос», имеющим детей, содержание одного ребенка в лагере на один сезон с оплатой родительской доли 15% (2 225 рублей), 35% (4025 рублей) стоимости путевки оплатить за счет бюджетного финансирования лагеря;
- стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием при общеобразовательных  учреждениях  2 430 рублей на 18 дней   и 1 215 рублей на 9 дней (профильная смена) для организации отдыха и оздоровления детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно);
в том числе:
- родительскую долю оплаты путевки в лагерь с дневным пребыванием в размере  200 рублей на 18 дней и в размере 100 рублей на 9 дней на организацию культурно – массовых мероприятий;
- финансирование расходов на питание детей (из расчета 115 рублей/день), на организацию культурно-массовых мероприятий – 200 рублей за смену.
5. Комитету  администрации  Первомайского  района  по  образованию (Киселев В.С.):
- организовать приемку оздоровительных лагерей с дневным пребыванием до 25.05.2015;
- провести семинар-совещание по теме  «Организация летнего отдыха детей, их оздоровления и занятости» с организаторами летнего отдыха 19.05.2015;
- обеспечить приоритетное право на трудоустройство детей-сирот, детей безработных граждан, детей из малообеспеченных семей, а также подростков, стоящих на учете в ОУУМ и ПДН ОМВД России по Первомайскому району;
- осуществлять надлежащий контроль за подготовкой и работой лагерей с дневным пребыванием в общеобразовательных учреждениях  и МБУ ДО ДООЛ «Космос».
6. Директору МБУ ДО ДООЛ «Космос» Красновой И.О.:
- подготовить лагерь к оздоровительному сезону до 10.06.2015;
- обеспечить проведение аккарицидной обработки территории МБУ ДО ДООЛ «Космос» до 15.05.2015;
- обеспечить заезд первой смены до 15 июня 2015;
- выполнить все пункты предписания ТО Роспотребнадзора, Ростехнадзора, Госпожнадзора по улучшению материально-технической базы лагеря, обратив особое внимание на подготовку систем энергоснабжения, водоснабжения, канализации, пищеблока, медицинского кабинета, хозяйственно-бытовых помещений, спальных корпусов, сооружений отдыха, пожарной безопасности;
- укомплектовать лагерь педагогическим, обслуживающим персоналом на период оздоровительных сезонов согласно штатному расписанию.
7. КГБУЗ  «Первомайская  ЦРБ им. А.Ф.Воробьева»  (Воробьев В.А.)  рекомендовать:
- укомплектовать детский оздоровительный лагерь «Космос» подготовленными медицинскими кадрами и обеспечить квалифицированное медицинское обслуживание детей и подростков;
- обеспечить  медицинские осмотры всех работников, детей, направляемых в оздоровительные лагеря, а также подростков при оформлении временной занятости в каникулярный период.
8. Комитету администрации Первомайского района по финансам, налоговой и кредитной политике (Волгушев А.В.):
- обеспечить финансирование  оздоровительной кампании для обеспечения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в объеме средств, предусмотренных в районном бюджете на 2015 год;
- совместно с директором КГУ «Центр занятости населения  г. Новоалтайска» (Бекужа М.А.)  определить объемы и источники финансирования временных работ, организуемых для подростков.
9. Отделу  по  физической культуре и спорту администрации района (Григорьев В.Н.):
- организовать проведение спортивно-массовых оздоровительных мероприятий с детьми в МБУ ДО ДООЛ «Космос», в лагерях с дневным пребыванием в общеобразовательных учреждениях;
- организовать совместно с учреждениями образования работу стадионов и спортивных площадок по месту жительства, с целью популяризации физической культуры и спорта среди детей.
10. Комитету  по культуре администрации Первомайского района (Шпигальских Т.С.) совместно с культурно – досуговыми центрами :
- организовать игровые, музыкальные программы в МБУ ДО ДООЛ «Космос», в лагерях с дневным пребыванием;
- производить библиотечное обслуживание МБУ ДО ДООЛ «Космос»;
- организовать демонстрацию фильмов в МБУ ДО ДООЛ «Космос», в лагерях с дневным пребыванием (в КДЦ).
11. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Первомайского района (Гаврилов В.В.) совместно с органами местного самоуправления поселений  и общеобразовательными организациями принять меры по вовлечению в оздоровительный отдых и занятость в летний период подростков, стоящих на учете в ОУУМ и ПДН ОВД  по Первомайскому району, подростков из неблагополучных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
12. Предложить обеспечить:
   Отделу МВД России по Первомайскому району  (Бочарников М.М.) –  безопасность перевозок детей, применение  профилактических мер, исключающих детский дорожно-транспортный травматизм, правонарушения несовершеннолетних;
  Территориальному отделу государственного пожарного надзора №8 (Еременко Е.В.) - соблюдение требований противопожарной безопасности учреждений детского отдыха и оздоровления;
  Территориальному  управлению Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г.Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (Тюрин А.И.) – санитарно-эпидемиологический надзор за подготовкой летних оздоровительных учреждений к открытию и их деятельностью.
14. Редакции районной газеты «Первомайский вестник» (Гулина Е.А.) обеспечить информационное сопровождение мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей в 2015 году.
15. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 05.05.2014  № 944 «Об организации в 2014 году  отдыха детей, их оздоровления и занятости».
16. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru),  информационном стенде  администрации района и  опубликовать в районной газете «Первомайский вестник».
17. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Гаврилова В.В.

Глава администрации района								А.В. Рубцов

 (
В.
С
.
Киселев
2 24 46
)

    УТВЕРЖДЕН
							               Постановлением администрации
							               Первомайского района
							               от _______________ № _______

СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по
организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей

Председатель комиссии:
Гаврилов В.В. - заместитель главы администрации района по социальным вопросам.
Заместитель председателя комиссии:
Киселев В.С. – председатель комитета администрации Первомайского района по образованию.
Члены комиссии:
Аксенова О.И. – ведущий специалист комитета администрации Первомайского
района по образованию
Алексеенко Т.С. - главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Первомайского района.
Бекужа М.А. – директор КГУ  «Центр занятости населения»  г.Новоалтайска (по согласованию)
Бочарников М.М. – начальник  Отдела МВД России по Первомайскому району   (по согласованию);
Вальковская С.Л. –  начальник  Управления  социальной  защиты населения по г. Новоалтайску и Первомайскому району (по согласованию);
Волгушев А.В. – председатель комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Первомайского района;
Воробьев В.А. – и.о. главного врача КГБУЗ  «Первомайская ЦРБ им. А.Ф.Воробьева» (по согласованию);
Григорьев В.Н. – начальник отдела  по  физической культуре и спорту администрации Первомайского района;
Гулина Е.А. – редактор районной газеты «Первомайский вестник» (по согласованию);
Еременко Е.В. – начальник территориального отдела государственного пожарного надзора № 8 (по согласованию);
Тюрин А.И. – начальник ТУ  Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г.Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по согласованию);
Шпигальских Т.С. – председатель комитета  по культуре администрации Первомайского района;

                                                                                       УТВЕРЖДЕН
						                          Постановлением администрации
						                          Первомайского района
						                         от ______________ №__________

СОСТАВ
комиссии по приемке МБУ ДО ДООЛ  «Космос»

        Председатель комиссии:
Гаврилов В.В. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам.
Члены комиссии:
Аксенова О.И. - ведущий специалист комитета администрации Первомайского района по образованию;
Бочарников М.М. – начальник отдела МВД России по Первомайскому району   (по согласованию);
Воробьев В.А. – и.о. главного врача КГБУЗ  "Первомайская ЦРБ им. А.Ф.Воробьева» (по согласованию);

Галиев А.З. – начальник Ростехнадзора (по согласованию);

Еременко Е.В. – начальник территориального отдела государственного пожарного надзора №8 (по согласованию);

Киселев В.С. – председатель комитета администрации Первомайского района по образованию;
Тюрин А.И.  – начальник  ТУ  Роспотребнадзора   по   Алтайскому   краю  в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по согласованию);

image1.jpeg